
                                                                                                                                    
с. Тюлячи, ул. Б. Нагорная, 42                                                                              Теләче авылы, Зур Тау башы ур., 42 нче йорт 

тел/факс: 8(84360)2-12-67                                                                                      тел/факс: 8(84360)2-12-67 

эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru                                                                               эл. адрес: roo_tuliachi@mail.ru 

                                                                                                                  

 ОКПО  27886718                        ОГРН  1021607157120                   ИНН/КПП 1619000311/161901001 

 

           ПРИКАЗ               БОЕРЫК  

  

   № 22                                                                             «03» февраля 2023г.  

                     

   

 Об утверждении плана мероприятий и об 

организации работы по введению  

обновленного ФГОС СОО  

  

 В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 №732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования (далее – обновленный ФГОС СОО) с целью создания 

условий для планового введения ФГОС  СОО с 1 сентября 2023 года во всех 

общеобразовательных организациях Тюлячинского муниципального района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1.  Утвердить муниципальный план мероприятий по введению обновленного 

ФГОС СОО в общеобразовательных организациях района (приложение 1).  

2. Утвердить муниципальную координационную группу по вопросу 

введения обновленного ФГОС СОО (приложение 2)  

3. Членам муниципальной координационной группы по вопросу введения 

обновленного ФГОС СОО обеспечить в части компетенций:  

3.1. Организационно-методическое сопровождение реализации 

обновленного ФГОС СОО.  

3.2. Организацию  информационно-просветительской  работы 

 по вопросам введения обновленного ФГОС СОО на постоянной основе, 

в т.ч. средствами официального сайта МКУ «Отдела образования 

Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района РТ».  

3.3. Актуализацию планов работы районных методических 

объединений в части введения обновленного ФГОС СОО до 01.04.2023г..  

3.4. Реализацию в части компетенций мероприятий муниципального 

плана по введению обновленного ФГОС СОО.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

           «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 

ТЮЛЯЧИНСКОГО РАЙОНЫ БАШКАРМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОМИТЕТЫНЫҢ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» 

mailto:roo_tuliachi@mail.ru


3.5. Проведение в части компетенций мониторинга готовности ОУ к 

введению обновленного ФГОС СОО, в т.ч.  готовности педагогов к 

реализации обновленного ФГОС СОО.  

3.6. Организацию распространения лучших практик ОУ по реализации 

ФГОС СОО в рамках работы районных методических объединений  

4. Руководителям муниципальных бюджетных ОУ обеспечить: 

4.1. Разработку и утверждение школьного плана по введению 

обновленного ФГОС СОО до 31.01.2023.  

4.2. Участие в мониторинге готовности ОУ к введению ФГОС СОО, в 

т.ч. в мониторинге готовности педагогов к реализации обновленного ФГОС 

СОО 

4.3. Информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) по вопросам введения ФГОС СОО на 

постоянной основе, в т.ч. средствами официальных сайтов ОУ.  

4.4. Разработку и утверждение планов работы школьных 

методических объединений в части введения обновленного ФГОС СОО до 

01.04.2023.  

4.5. Организацию участия в курсах повышения квалификации 

педагогических работников, планирующих в 2023- 2024 учебном году 

реализовывать ФГОС СОО, и управленческих кадров по вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО до 31.08.2023; далее - в течение всего периода 

введения ФГОС СОО.  

4.6. Определение дефицитов при организации условий реализации 

обновленного ФГОС СОО до 15.06.2023 с целью принятия мер и проведения 

мероприятий по их устранению до 01.09.2023.  

4.7. Организацию проведения ежегодно в первую неделю сентября 

внутришкольного мониторинга использования учебников, соответствующих 

ФГОС СОО, вошедших в федеральный перечень учебников.    

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Отдела образования Якупову Л.К.   

 

 

 

        Начальник отдела образования                                                     Н.В. Карпова 

 

 

 

 

 
                                                                                                                              

  

 




